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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 چالش های نظام بانکی 
نرخ دستوری مهمترین چالش نظام بانکی است

مریم سلیمی - یک اقتصاددان با اشاره به چالشهای نظام بانکی کشور گفت: نرخ 
دستوری در نظام بانکی مهمترین چالش اســت که باعث انحراف در تخصیص 
منابع شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، بناســت با طرح مشکلات اقتصادی 
در بخشهای مختلف )با نگاهی دلســوزانه و کارشناسانه و با هدف کمک به حل 
مشکلات و نه زیر سوال بردن عملکرد حوزه، سازمان یا نظامی خاص( در گفت 
وگو با مرتضی بکی حسکوئی، اســتادیار اقتصاد و مدیردفتر مدلسازی اقتصاد 
ایران دانشــگاه امام صادق)ع( این مسائل، مشــکلات و تنگناها را تحت عنوان 
»پیشنهاداتی به رئیس جمهور منتخب« به طور تفکیکی و قسمت به قسمت مورد 

بحث و بررسی قرار دهیم.
بکی حسکوئی تأکید دارد که ریشه مشــکلات در بسیاری از بخشهای اقتصادی 
در مشکلات نظام بانکی قابل جستجوست. او در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
تسنیم، تنگناها، چالشها و مشکلات موجود در بخش پولی و بانکی را در 4 بخش 
اصلی سیاســتگذاری پولی و بانک مرکزی، بانکها و بانکداری، امور حقوقی و 
ســاختار بانکها و فناوری اطلاعات مورد بحث قرار داده که مشــروح آن را در 

ادامه می خوانید. 
ریشه بسیاری از ناترازیها، ناکارآمدیها و فسادها در نظام بانکی کشور است

اولویت های اقتصادی دولت جدید کدامند؟
لازمه تعیین اولویتهای اقتصادی، مشخص کردن چالشهای اصلی، سپس رتبه بندی 
آنهاست. گام بعدی نیز براساس اولویتها، ارائه راهکارهای لازم برای تحقق اهداف 

و بهبود اوضاع اقتصادی است.
 در مورد چالشهای اقتصادی ایران طی ســالیان گذشته مطالعات و بررسی های 
خیلی خوبی انجام شده است و این مطالعات می تواند مبنای خوبی برای استخراج 
چالشها باشد و بسته به حوزه مطالعات، چالشها دسته بندی و اولویت بندی شوند 

و براساس آنها راهکارهای پیشنهادی شکل گیرد.
یکی از بخشهای مهم اقتصاد ایران که طی سالیان سال یا به بیانی از ابتدای انقلاب، 
نگاههای نادرست سنگ بنای غلطی را بر آن نهاد و بخش عمده ای از مشکلات در 

سایر قسمتهای اقتصاد ناشی از آن بوده، نظام بانکی کشور است.
نظام بانکی ما چالشهای بنیادی و مشــکلات اساسی دارد که ریشه مشکلات در 

بسیاری از بخشهای اقتصادی در مشکلات نظام بانکی است.
اگر در اقتصاد ناترازیها، ناکارآمدیها، فساد و... می بینیم، ریشه بسیاری از آنها در 

نظام بانکی قابل جستجوست.
در حوزه پولی و بانکی ما چالشهای زیادی روبرو هستیم که این چالشها در هر یک 

از حوزه های نظام پولی و بانکی قابل طرحند.
بخش پولی و بانکی را به 4 بخش اصلی می توان تقسیم کرد: محور سیاستگذاری 
پولی و بانک مرکزی، محور بانکها و بانکداری، محور امور حقوقی و ســاختار 
بانکها و محور فناوری اطلاعات.به طبع، در هر یک از این حوزه ها چالشــها و 
تنگناهایی داریم که این چالشها، مشــکلات و تنگناها نیازمند راه حلهای جدی 

هستند.
از چالش های سیاستگذاری پولی و بانک مرکزی که به آن اشاره کردید، بگویید.

در بخش سیاستگذاری پولی و بانک مرکزی، اولین مسأله و نخستین و مهمترین 
چالش، دستوری بودن نرخ سود بانکی است که برخلاف اصول بانکداری و اصول 
بانکداری اسلامی است. ریشه در برداشت و تلقی و تفسیر اشتباه از قانون عملیات 
بانکی بدون ربا دارد.هرچند نقدهای بسیار عمیق و جدی به قانون عملیات بانکی 
بدون ربا وارد است، همان شکل اولیه و ابتدایی قانون علمیات بانکی بدون ربا نیز 
به نادرستی تفسیر شده است. نتیجه آن دستوری بودن نرخ سود بانکی و تحمیل 
آن توسط بانک مرکزی است. که نهایتاً منجر به تخصیص غیر بهینه منابع بانکی، 

اختلال در شبکه بانکی و فساد در نظام بانکی و ورشکستگی در بانکها می شود.
ما قانون ورشکستگی بانکها نداریم و با توجه به برخی نگرانی ها، آنها را ورشکسته 
اعلام نمی کنیم. در حالی که براساس آمارهای موجود، خیلی از بانکهای کشور 

ورشکسته هستند.
در کنار بحث دستوری بودن نرخ سود بانکی به عنوان یک چالش به مسأله عدم 
استقلال بانک مرکزی اشاره کنیم. استقلال بانک مرکزی در چند جنبه باید مورد 
بررسی قرار گیرد: استقلال در اداره، استقلال در سیاستگذاری، استقلال در ساختار 

و استقلال در ابزار.
هر کدام از این ابعادی که به آنها اشاره شد، در حوزه استقلال بانک مرکزی باید به 
طور کامل به آن پرداخته شود و راهکارهای مناسبی را  متناسب با شرایط اقتصادی 

پیش رو بگذاریم.
اولین و مهمترین مسأله عدم استقلال بانک مرکزی به لحاظ سیاستگذاری از دولت 
اســت. چه در نرخ گذاری ارز چه در اجرای سیاستهای پولی و مالی، همواره در 
اقتصاد ایران حاکمیت سیاستهای مالی بر سیاستهای پولی وجود داشته است. یعنی 
سیاستهای مالی تعیین کننده جهت سیاستهای پولی بودند. عموماً هم سیاستهای 
انبســاطی مالی منجر به انســباط پولی و در نهایت اثرات تورمی این سیاستهای 
پولی و مالی تشدید شده که چالشهای زیادی را برای اقتصاد ایران ایجاد می کند.

عدم استقلال سیاست پولی و مالی علاوه بر سیاســتهای تورمی، ارزیابی و 
نظارت بر خود بانک مرکزی را با مشکل مواجه کرده است

در کنار دستوری بودن نرخ ســود بانکی به عنوان یک چالش مهم، عدم استقلال 
سیاستهای پولی و مالی، به عنوان یک چالش مهم در اقتصاد ایران به شمار می رود 

این امر باعث می شود بانک مرکزی نیز پاسخگو نباشد.
اگر سیاستهای پولی و مالی را مستقل کنیم و سیاستگذار پولی وظیفه حفظ ارزش 
پول ملی را داشته باشد، طبق ماده 10 قانون پولی و بانکی، نتیجه این امر سبب می 
شود رئیس کل بانک مرکزی در برابر نوسانات تورم پاسخگو خواهد بود. با توجه 

به عدم استقلال بانک مرکزی، از تورمهای افسار گسیخته شانه خالی می کند.
البته تورم فقط ریشه پولی ندارد. عوامل دیگر نیز در ایجاد تورم ساختاری در ایران 
نیز اثرگذارند. ولی اگر سیاستگذار پولی مستقل باشد، حداقل با موضع خود در 
مجلس دفاع کند و وقتی که در مجلس مــی خواهند دامنه تورم را به او تحمیل یا 
ابلاغ کنند با توجه شناختی از وضعیت اقتصاد دارد، روی آن مانور دهد و در نهایت 
باید پاسخگو باشد. عدم استقلال سیاست پولی و مالی علاوه بر سیاستهای تورمی، 

ارزیابی و نظارت بر خود بانک مرکزی را با مشکل مواجه کرده است.
 چالش مشخص نبودن حوزه های فعالیت بانکها و عدم تفکیک عملکرد آنها 

و عدم انضباط در صدور مجوزها
چالش بعدی مشــخص نبودن حوزه های فعالیت بانکها، عدم تفکیک عملکرد 
آنها و حوزه های عملکردی و کارکردی آنهاست. هر بانکی هر فعالیتی را انجام 
می دهد به جز بانکهای تخصصی مســکن، صنعت و معدن و توسعه صادرات تا 
حدی.  بانکهای ما براساس یک نظام تقسیم بندی وظایف، تعیین حدود فعالیت، 
انواع بانکها تعریف، مجوزهای آنها صادر  حوزه فعالیتشان در چارچوب مجوزها 
روشن و مشخص شود. ارائه و تأیید و تمدید این مجوز ها منوط به عملکرد آنها 
به شکل مناسب باشد و گرنه مجوز فعالیت باید لغو شود. عدم انضباط در صدور 
این مجوزها و تقسیم بندی بانکها، یکی از چالشهای نظام بانکی به شمار می رود.

چالشهای و تنگناهای حقوقی نظام بانکی
در محور امور حقوقی و ساختار بانکها با چه چالشــها و مشکلات و تنگناهایی 
روبرو هســتیم؟تنگنای بعدی در نظام بانکی بعُد حقوقی اســت که چالشها و 
تنگناهایی زیادی را مطرح کرد. مهمترین آنها قوانیــن و مقررات پولی و بانکی 

کشور است.
عدم به روزرسانی این قوانین و مقررات طی ســالهای گذشته علی رغم تلاش 
برخی محقق و تلاشــهای موازی در نهادهای مختلف مانند مرکز پژوهشــهای 
مجلس، پژوهشکده پولی و بانکی، وزارت اقتصاد خود بانک مرکزی برای اصلاح 
قوانین هنوز این قوانین به روز نشده است. به روز نبودن آنها چالشهای زیادی را 

برای نظام بانکی ایجاد کرده است.
چالشــهای موجود در حوزه مقررات، باعث ســردرگمی بانکهــا، انحراف در 

تخصیص منابع و اختلال در کارکرد نظام بانکی شده است.
    لزوم توجه به ناکارآمدی نظام نظارتی در بانک مرکزی در حوزه بانکداری 

و مقررات بانکی
عدم اتصال مناسب شــبکه بانکی به بانک مرکزی مانع از پایش و رصد عملکرد 

بانکهاو جلوگیری از بحرانها شده است.
 در حوزه مقررات، دســتورالعملهای بانک مرکزی و تعدد و تغییرات شدید در 
دستورالعملها یکی از چالشهای جدی است که باعث سردرگمی بانکها، انحراف 

در تخصیص منابع و اختلال در کارکرد نظام بانکی می شود.

عدم تمایل بازار ارز به افزایش قیمت
روند معاملات بازار ارز در هفته ای که گذشــت، نشان 
داد در هفته ای که خبرهای سیاسی و اقتصادی هیجانات 
روانی ایجاد نکردند، نمودار قیمت ها در این بازار روند 

آرام نزولی به خود گرفت.
به گزارش اقتصادســرآمد از ایرنا،در روزهای گذشته 
کارشناســان پولی و بانکی پیش بینی کرده بودند بازار 
ارز رمق و توانایی لازم برای تداوم شــیب صعودی را 
که در هفته پیشین به اوج خود رسید، ندارد. معاملات 
هفته پیش صحت این تحلیل را نشان داد. بر این اساس 
در هفته ای که اتفاق سیاسی ویژه نتوانست جو روانی در 
بازار ایجاد کند، پس از نزدیک به یک ماه روند نمودار 
تحولات قیمت ارز در بــازار آزاد و صرافی های بانکی 

شیب نزولی به خود گرفت.
منفی شدن شــیب نمودار بهای معاملات بازار ارز در 
حالی رخ داد که در روز ابتدایی هفته، فضای روانی حاکم 
بر بازار تفاوت چندانی با هفته پیشین نداشت و بازار ارز 
همچنان روند صعود خود را تدوام داده بود. مسئله ای که 
تا میانه های روز معاملاتی یکشنبه نیز ادامه داشت و در 
حالی که برخی معامله گران برای افزایش قیمت دلار از 
مرز ۲۵ هزار و 400 تومان خود را آماده کرده بودند، اما 
به یکباره، این روند متوقف شد و مسیر بازار تغییر کرد. 
تغییر مســیری که تا پایان هفته بازار با تجربه نوسانات 
محدود در مجموع به سمت کاهش قیمت ها ادامه یافت. 
کارشناسان بازار ارز در تحلیل این فرایند ضمن تاکید بر 
وجود انتظارات تورمی در جامعه که طی یک ماه گذشته 
و پس از افول روند مذاکرات هسته وین موجب افزایش 
قیمت ها شــد، بر رفتار محتاطانه معامله گران بازار ارز 
به دلیل پیش بینی ناپذیر بودن روند تحولات سیاســی 
و دیپلماتیک آینده کشور، تاکید می کنند. به اعتقاد این 
گروه از کارشناسان، در هفته های اخیر در مجموع حجم 
معاملات در بازار ارز سنگین نبوده و فعالان اصلی بازار 

از ریسک های عمده پرهیز می کنند.

کاهش 40 هزار تومانی قیمت سکه
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز 
)چهارشنبه، 1۶ تیرماه( در بازار تهران با کاهش 40 هزار 
تومانی نسبت به روز گذشــته به رقم 10 میلیون و ۶۵0 

هزار تومان رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، در ســاعت 1۳ و ۳0 دقیقه 
امروز، ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
با کاهش 40 هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم 10 
میلیون و ۶۵0 هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم نیز 10 میلیون و 4۵0 هزار تومان معامله شد.

همچنین امروز نیم سکه بهار آزادی پنج  میلیون و ۶۵0 
هزار تومان، ربع سکه ســه میلیون و ۶00 هزار تومان و 
سکه یک گرمی نیز ۲ میلیون و ۲۵0 هزار تومان قیمت 

خورد.
علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 1۸ عیار 
به یک میلیون و ۵۹ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال 
طلا نیز چهار میلیون و ۵۸۸ هزار تومان شد. همچنین هر 
اونس جهانی طلا نیز امروز یک هزار و ۸04 دلار و سه 

سنت قیمت خورد.
به گزارش ایرنا، قیمت ســکه در آغاز سال جدید 11 
میلیون تومان بود که به تدریج روند نزولی را شروع کرد 
تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید. از نیمه اردیبهشت ماه، 
به دنبال رشــد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی 
رشد کرد و در این مدت در کانال 10 میلیون تومان در 

نوسان بوده است. 
از ابتدای هفتــه به دلیــل محدودیت هــای کرونایی 
بازارهــای اصلی تعطیل هســتند قیمت ســکه و طلا 
در کشــور براســاس بهای جهانی طلا و ارزش دلار 

قیمت گذاری می شود.

رونمایی ازادغام کارت های بانکی وشناسایی 
بازنشستگان به همت بانک صادرات

کارت بانکی یکپارچه با کارت شناســایی فرهیختگان 
بازنشستگی کشوری طی مراسمی با حضور وزیرتعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل صندوق بازنشســتگی 
کشوری و مدیر عامل بانک صادرات ایران رونمایی شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، همزمان با افتتاح دو طرح 
 )Data Center( مرکــز اطلاعــات و داده هــای
صندوق بازنشســتگی کشــوری و »روایت خانه صبا« 
مرکز اســناد تاریخی و مدیریت دانــش این صندوق، 
از یکپارچه ســازی کارت شناســایی و کارت بانکی 
بازنشستگان کشوری توســط بانک صادرات ایران و 

صندوق بازنشستگی کشوری رونمایی شد.
محمــد شــریعتمداری وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی ، با اســتقبال از تلاش هــای بانک صادرات 
ایران و حمایت های صورت گرفته برای تســهیل ارائه 
خدمات بانکی به بازنشســتگان محترم این صندوق، 
در این نشســت در جمع نمایندگان تشکل های صنفی 
بازنشســتگان کشــوری گفت: واقعیت این است که 
مشکلات بازنشستگان تنها مشــکلات مالی نیست و 
باید به سایر مشکلات از جمله دغدغه های اجتماعی و 

فرهنگی آنها نیز توجه داشت. 
مدیر عامل بانک صادرات ایران در حاشــیه رونمایی 
از این کارت، در خصــوص قابلیت های آن گفت: این 
کارت تلفیقی از کارت شناسایی، کارت خدمات بانکی 
و کارت منزلت اســت که ضمن افزایش سرعت ارائه 
خدمات، مشخصات کامل تری از افراد از جمله تصویر 
صاحب حساب و شماره شبا حساب روی آن درج شده 
و امکان احراز هویت فــرد و ارائه خدمات بانکی را در 

شعب تسهیل می کند.
حجت اله صیدی افزود: این کارت کــه با هزینه بانک 
صادرات ایران برای اولین بار در استان ایلام به صورت 
آزمایشــی صادر شــد، نتیجه مطلوبی به همراه داشت 
و صدور آن برای یک میلیون و  ۲00 هزار بازنشســته 

صندوق در دست اقدام است.

پیشنهادهای رییس سازمان بورس برای حل مشکلات نیروگاه ها
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص وضعیت نیروگاه های پذیرفته شده در بورس ، طی نامه ای به وزیر نیرو پیشــنهادهایی را برای بهبود وضعیت اقتصادی و مالی 

نیروگاه ها ارائه کرد.به  گزارش اقتصادسرآمد از بازار سرمایه ، محمدعلی دهقان دهنوی در خصوص وضعیت نیروگاه های پذیرفته شده در بورس  نامه ای به وزیر نیرو نوشت.
در بخشی از این نامه آمده است: تعدادی از شرکت های نیروگاهی در ســال های اخیر در بورس اوراق بهادار تهران و یا فرابورس ایران پذیرفته شده اند و به دلیل استقبال مردم از 
عرضه های اولیه دارای تعداد زیادی سهامدار هستند. در حال حاضر 10 شرکت تولید کننده نیروی برق نزد این سازمان به ثبت رسیده اند که سهام هشت شرکت در فرابورس ایران 
و سهام ۲ شرکت در بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته شده است.رییس سازمان بورس در این نامه افزوده است: از این میان شرکت های برق و انرژی پیوند گستر پارس، توسعه 
مسیر برق گیلان و تولید نیروی برق آبادان در سال ۹۹ عرضه شده اند. همچنین شــرکت برق و انرژی پیوند گستر پارس دارای رکورد بیشترین مشارکت از سوی سهامداران در 

عرضه اولیه بوده است که شامل حدود پنج میلیون و ۵۷0 هزار نفر می شود.

گروه بازارسرمایه -  بیت کوین امروزه 
با اختلاف، بهتریــن ارز دیجیتال در 
میان ارزهای رمزنگاری دیگر اســت. 
این رمزارز با توجه به نوســانات قیمتی شــدید، 
طرفداران و ســرمایه گذاران بسیاری را به سمت 
خود جذب کرده اســت. از این رو بــرای وارد 
شدن در بازار ارزهای دیجیتال و بیت کوین باید 
اطلاعات مناسبی را به دست آورد و برای خرید 
بیت کوین بهترین روش را انتخاب کرد. افزایش 
چشــم گیر قیمت بیت کوین باعث شــده است 
تا بسیاری از ســرمایه گذاران در ایران ، به دنبال 
یادگیری، آموزش و انجــام خرید و فروش بیت 

کوین و سایر ارزهای دیجیتال پرطرفدار باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، با وجود این که بسیاری از 
معامله گران پیش از این وارد بازار خرید و فروش 
بیت کوین شــده اند و حتی برخی از آن ها ســود 
بسیاری از این سرمایه گذاری کسب کرده اند، باید 
یادآور شد که وارد شدن در معاملات این رمزارز، 
ریسک های قابل توجهی را به همراه دارد و ممکن 
است سرمایه گذاری خوبی برای سرمایه گذاران 
محافظه کار نباشد. کسانی که این نسخه غیرمتمرکز 
از پول دیجیتال را برای سرمایه گذاری خود در نظر 
گرفته اند، چند روش مختلف برای خرید و فروش 
آن پیش رو دارند. می توان بیت کوین را مستقیماً 
و یا بصورت غیرمستقیم خریداری کرد. در واقع 

خرید بیت کوین کار آسانی است. اما پر ریسک.
شــما می توانید بیت کوین را به راحتی توســط 
ارزهای فیاتی مانند دلار آمریــکا و یا ریال ایران 
خریــداری کنید. برای خرید بیــت کوین به یک 
کیف پول دیجیتالی و همچنین آگاهی های اولیه 
در مورد این ارز دیجیتال و معامله در آن نیاز دارید. 
گزینه دیگر خرید مســتقیم بیت کوین از طریق 
دستگاه خودپرداز بیت کوین است. اگرچه احتمالاً 
کارمزد این روش از روش های دیگر بیشتر خواهد 
بود. حتی برخی از دستگاه های خودپرداز به شما 
امکان می دهند تا دارایی دیجیتال خود را با استفاده 
از پول نقد یا کارت اعتباری بفروشید. اما ممکن 

اســت برای انجام معامله به کیف پول بیت کوین 
نیاز داشته باشــید. به هر حال این روش هنوز در 

ایران مرسوم نیست.
ضرر40 درصدی و نوسان پذیری رمزارز ها

درهمین رابطــه صالح علی اصغری بــه روزنامه 
اقتصادسرآمد، می گوید: نوسان پذیری رمزارز ها 
به  قدری زیاد است که ممکن است فرد یک روزه 
40 درصد ضرر ببیند. مردم رمز بورسی خود را گم 
می کنند و در تماس با کارگزاری ها می خواهند در 
پیدا کردن رمزشان به آن ها کمک کنند، درحالی که 
اگر رمز درگاه خرید ارز دیجیتال خود را گم کنند 

زندگی شان به باد می رود و راهی ندارند.
 مقصد غیرقابل پیش بینی پول های

 مالباخته های بورسی
وی در ادامه تصریح کرد: نکته تأسف بار اینجاست 
که مقصد بعدی پول های مالباخته های بورســی 

جایی به مراتب غیرقابل پیش بینی تر از بازار سرمایه 
است. این روز ها افرادی که در بورس ضرر کردند 

درحال خرید بیت کوین هستند.
مردم عادی و سهامداران بورسی به سراغ خرید 

بیت کوین رفته اند
این کارشــناس بازار رمزارز کشورمان در بخش 
دیگری از سخنان خود خاطرنشــان کرد: با رشد 
چشم گیر ارزش رمزارزها در بازارهای جهانی و 
به خصوص بیت کوین،  عده زیادی از مردم عادی 
و سهامداران بورسی به ســراغ خرید بیت کوین 
رفته اند و این موضوع می تواند زنگ هشــداری 
جدی برای مردم و مســئولان باشــد چراکه هیچ 
امنیت و اطمینانی در این نوع ســرمایه گذاری ها 

وجود ندارد.
علی اصغری به این نکته نیــز پرداخت: در ایران 
بیش از ۲0 صرافی ارز دیجیتال با تعداد معاملات 

قابل توجه وجود دارد که هیچ کدام از بانک مرکزی 
مجوز ندارند، اما با احراز هویت و تعیین ســقف 
معاملات از طریق درگاه هــای بانکی دریافت و 
پرداخت ریال، معاملات ارزهــای دیجیتال نظیر 

بیت کوین را انجام می دهند.
ارزی که غالبا با طلا مقایســه می شــود و تا کنون 
تقریبا ۲1 میلیون نفر در سراســر دنیا وارد گردش 
مالی از طریق بیت کوین شده اند. هر بیت کوین در 
واقع نشان دهنده یک کد با مفهوم دیجیتال است که 
مالکیت فردی دارد. ارزی که شما می توانید از آن و 
از طریق سامانه ای که این ارز را ساپورت می کند، 
به راحتی از هر نقطه از دنیا چیزی بخرید و یا آن را 
خرید فروش کنید. استفاده از بیت کوین این امکان 
را برای کاربران خود فراهم ساخته است تا انتقال 
هر گونه ارز و تبادل در دنیــای اینترنتی را بدون 
دخالت هیچ مرکز، بانک و نهاد دیگری و تنها بین 
دو کاربر انتفال دهند و از این طریق هم هزینه های 
اضافی خود را کاهش دهنــد و هم در مدت زمان 
بسیار کوتاهی از هر نقطه از دنیا برای کشوری که 
مایل ها از آنها فاصله دارد ارز بفرستند و امنیت فوق 
العاده بالایی را نیز در این رد و بدل های دیجیتالی 

تجربه کنند.
با ورود بیت کوین و سایر ارزهای مجازی تحول 
بزرگ و در حال رشدی در ســرمایه گذاری ها به 
وجود آمد و طبق پیــش بینی هایی که متخصصان 
در این زمینه کرده اند از ۵ تا 10 سال آینده احتمالا 
استفاده از این ارزها در بیشتر از نیمی از دنیا رایج 
می شود و اســتفاده از پول های کاغذی به حداقل 
خود می رسد و این یعنی تحولی بزرگ در دنیای 
کسب و کار تا این ســال ها در راه است. در ایران 
نیز همانند بسیاری از کشورهای دنیا در سال های 
اخیر بیشــتر از همیشــه نام ارزهای دیجیتال به 
خصوص بیت کوین را از افراد مختلف می شنویم 
و ممکن است این سوال برای خیلی از افراد پیش 
بیاید کــه اصلا تهیه بیت کویــن در ایران چگونه 
 اســت و چه مزایایی دارد و چطور می توان آنرا به

 دست آورد.

بررسی نوسان پذیری رمزارز ها در گزارش » اقتصادسرآمد«

سرمایه سرگردان مالباخته های بورسی

برگزیده ها

مدیر عامل بیمه رازی با اعلام خبــر انعقاد بزرگ ترین 
قرارداد صنعت بیمه کشور افزود : در این قرارداد که جزو 
بزرگ ترین قراردادهای صنعت بیمه کشور به شمار می 
آید جمعیت بیش از نیم میلیون نفری ، تحت پوشش کامل خدمات 
بیمه رازی قرار گرفتند.به گزارش اقتصادسرآمد از روابط عمومی و 
امور بین الملل بیمه رازی، مدیرعامل بیمه رازی در هشتمین جلسه 
سه شنبه های پاسخگویی که در اســتودیو خبر روابط عمومی بیمه 
رازی برگزار شد تاکید کرد: قرارداد با وزارت نیرو به دلیل گستردگی 
و پراکندگی کارکنان این وزارتخانه در سراســر کشــور، یکی از 
بزرگترین قراردادهای صنعت بیمه اســت و برای بیمه رازی یک 
توفیق بزرگی است که این مهم با حضور و نقش پر رنگ نمایندگان 
در این حوزه عملی می شــود.جباری افزود : تمامــی فرایندهای 
قانونی این قرارداد با ابلاغ رسمی وزارت نیرو انجام شده و تمامی 
زیرساخت های کامل برای اجرای قرارداد در بیمه رازی ایجاد شده 
است .جباری در این نشست اینستاگرامی که با حضور بیش از ۲۵00 
نفر برگزار شد تصریح کرد: سال 1400 سال اوج و شکوفایی بیمه 
رازی خواهد بود و در گام نخست ، این شــرکت افزایش سرمایه 
۶00 درصدی انجام داد و ســرمایه شــرکت از ۳00 میلیارد تومان 
به حدود ۲000 میلیارد تومان افزایش یافــت که ثمره زیادی برای 
شرکت داشــت.علی جباری در خصوص افزایش سرمایه و تاثیر 
آن بر عملکرد شرکت بیمه رازی افزود: بعد از افزایش سرمایه ۶00 
درصدی ، این شرکت در صنعت بیمه ارتقاء معناداری پیدا کرد و به 
سومین شرکت بزرگ بیمه ای تبدیل شد ، بر همین اساس پرتفوی 
شرکت نیز بزرگ شده اســت چرا که ظرفیت های شرکت افزایش 
چشمگیری یافته است. همچنین ظرفیت نگهداری شرکت نیز پنج 
برابر شد که ابزار خوبی برای نمایندگان برای فعالیت بیشتر و بهتر 
اســت. علاوه بر این اخذ مجوز قبولی اتکایی است که در مرحله 
نهایی است و نقطه قوت خوبی برای بیمه ارزی است. همچنین این 
افزایش سرمایه سبب شد تا در برخی از کنسرسیوم ها نقش رهبری 
را پیدا کنیم. در حقیقت یکی از بزرگ ترین گامهایی که در بیمه رازی 
برداشته شد اصلاح ساختار مالی شرکت است.مدیرعامل بیمه رازی 
با اشاره به افزایش ۲۸0 درصدی حق بیمه نسبت به سال گذشته و 
تاکید بر اینکه سال 1400 برای بیمه رازی سالی خاص و سال اوج 
و شکوفایی بیمه رازی است افزود: قبل از شروع سال پنج چرخش 
استراتژیک ، 1۵ هدف بنیادین و ۲0 راهبرد را برای رسیدن به اهداف 
شرکت تبیین کردیم. از شروع سال جاری هم بر اساس همین پنج 
استراتژی و اهداف بنیادی، تمام ارکان بیمه رازی فعالیت خود را آغاز 

کرده و با هماهنگی و برنامه کامل پیش می رود.

عضو کمیسیون اقتصادی گفت: ارز ترجیحی بر اساس 
حکم قانون بودجه 1400 با هماهنگی دولت و بدون 
محدودیت زمانی در صورت مهیا شدن شرایط در سال 

جاری حذف خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی طغیانی در گفتگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم،   با اشــاره به مصوبه اخیر کمیسیون 
اقتصادی مجلس در خصوص معاملات رمز ارز  در ایران گفت: 
موضوع معاملات و استخراج رمز ارز در کمیسیون یک بار مطرح 
شد آن گزارش مربوط به ماده 4۵ ایین نامه داخلی  است که امروز 
نزدیک به ،۶ ۷ ماه است روی سامانه گزارشات مجلس است. می 
توانید گزارش را بخوانید یک مقدار گزارش بیشــتر به استخراج 

پرداخته در مورد مبادله خیلی بحثی نکرده است.
وی افزود،  در آن برهه  مبادله  رمــز ارز خیلی برای اقتصاد ایران 
چالش زا نبود،  آن موقع که گزارش تنظیم می شد استخراج بحثش  
بســیار داغ بود لذا در بحث گزارش آن بحثی که مربوط به مبادله 
است خیلی لاغر لحاظ شده است. آن گزارش قرار بود که اصلاح 
بشود یک جلسه در کمیســیون حدود یک ماه قبل اوایل خرداد 
برگزار شــد و دســتگاه های ذیربط از جمله وزارت اطلاعات و 
بانک مرکزی و وزارت نیرو و ... دعوت شده بودند برای اینکه آن 
گزارش دوباره تنظیم شود. به گفته این عضو کمیسیون اقتصادی 
واقعیت این اســت که اختلافات در داخل دستگاه های دولتی در 
بحث مبادله زیاد است بعضی هایشــان می گویند فرصت است 
بعضی ها می گویند اصلارســمی کردن مبادلات رمزارز در ایران 
درست نیست، به هر حال اختلافات زیاد است.  در همین خصوص 
آقای پورابراهیمی، رئیس مجلس گفت جمع بندی جلسه این بود 
که دوستان در دولت نظر نهایی دستگاهشان را بیاورند تا ما جمع 
بندی کنیم. این جمع بندی هنوز اتفاق نیفتاده است. طغیانی گفت: 
از سوی دیگر بعضی از دستگاه ها صددرصد مخالف رمز ارز ملی 
هستند می گویند رمزارز ملی معنا ندارد. چیزی مثل رمز ارز ملی 
تا شایع نشود و اقبال به آن نشــود بی فایده است. چین وقتی یک 
رمزارزی را معرفی می کند مبادلــه اش را در کنار آن لحاظ میکند 
می آورد، به عبارت دیگر مبادله جهانی تجارت خودش را به عنوان 
پشتوانه رمز ارز خود قرار میدهد.اما ما در این زمینه چگونه میتوانیم 
عمل کنیم؟ یعنی واقعا برخی از دســتگاه ها قبول نداشتند که می 
شود  حتی رمز ارز ملی را ایجاد کرد. این اقتصاددان با بیان اینکه، 
ساماندهی  مبادلات رمز ارز در کشــور ضروری است، گفت: در 
بحث ساماندهی هم شــما باید چارچوبها را روشن کنید. اساسا 
قبول دارید این پدیده را به عنوان یک عامل مثبت یا قبول ندارید؟ 

رییس اتاق بازرگانی ایــران در نامه ای به رییس 
جمهوری، یک درخواســت مالیاتــی جدید از 

سوی فعالان اقتصادی را مطرح کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در حدود 1۶ ماهی که از ورود 
رسمی کرونا به ایران می گذرد، بسیاری از کسب و کارهای 

کوچک و بزرگ، آسیب های فراوانی دیده اند.
صرف نظر از کاهش جدی فعالیــت در حوزه خدمات که 
هنوز مشخص نیست چه زمانی امکان از سرگیری دوباره 
فعالیت هایشان را دارند، در پنج پیک کرونایی، دولت مجبور 
شده نسبت به ممنوع یا محدود کردن فعالیت های بسیاری 
از بنگاه های اقتصادی حکم دهد که همین شیوه چه بر روی 
صاحبان بنگاه ها و چه بر روی شاغلان تاثیرات منفی جدی 
گذاشته است.با وجود آنکه در ماه های گذشته تلاش شده با 
ارائه تسهیلاتی به بنگاه های اقتصادی چه از طریق بانک ها 
و چه از طریق تمهیل در حوزه هایــی مانند مالیات و تامین 
اجتماعی، شــرایط قدری برای آنها بهبود یابد اما در عمل 
همچنان مشــکلات زیادی بر جای خود مانده تا جایی که 
رییس اتاق بازرگانی ایران بر آن داشته تا در نامه ای خطاب 
به رییس جمهوری، از او مهلتی جدیــد در حوزه مالیات 

ستانی را درخواست کند.
غلامحسین شافعی در نامه ای خطاب به حسن روحانی، از 
او خواسته مهلت قانونی ارائه اظهارنامه اشخاص حقوقی تا 

پایان شهریورماه امسال تمدید شود.
در بخشی از این نامه آمده: فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
کشور که با مشکلات بزرگی همچون تحریم های ظالمانه 
بین المللی مواجه بوده اند، از ســال 1۳۹۹ با چالش شیوع 
بیماری همه گیر کرونا نیز روبرو شده اند. واحدهای تولیدی 
و خدماتی کشور در اثر شــیوع بیماری مزبور به دفعات در 
راستای اجرایی شدن مصوبات ســتاد ملی مقاله با کرونا، 
حفظ ســلامتی نیروی انســانی خود و قطع زنجیره شیوع 
بیماری اقــدام به تعطیلی بنگاه های اقتصــادی و یا کاهش 
نیروی انسانی حاضر در محل کار و تبع آن کاهش ظرفیت 

تولید کردند.
رئیس اتاق ایران در این نامه تصریح کــرده که تعطیلی ها 
و کاهش ظرفیــت تولید منجــر به کاهش شــدید درآمد 
فعالان اقتصادی، افزایش هزینه هــا و همچنین عدم امکان 
 ایفای به موقع تعهــدات اداری و مالی بنگاه های اقتصادی

 شده است.

مدیر عامل بیمه رازی

 انعقاد بزرگ ترین قرارداد 
صنعت بیمه کشور 

ماجرای تغییر دقیقه نود نظر مجلس درباره حذف ارز 4۲00 

برخی دستگاه ها صددرصد مخالف 
رمز ارز ملی هستند

رییس اتاق بازرگانی ایران

فعالان اقتصادی تا پایان شهریور 
مالیات نمی دهند؟


